РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

26.12.2023                с. Чарышское                       № 372

Об  итогах  проведения  муниципального
этапа  Всероссийской  олимпиады
школьников  по  общеобразовательным
предметам в 2023  - 2024 учебном году

   На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского
края  от  12.10.2023  года  №  1065  «О  проведении  муниципального  этапа
всероссийской  олимпиады  школьников  в  2023/2024  учебном  году»,  в
соответствии  с  Порядком  проведения  всероссийской  олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 27
ноября 2020 г. № 168,

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить  итоги  муниципального  этапа  Всероссийской  олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам (приложение 1);
2. Рассмотреть итоги школьного и муниципального этапа Всероссийской

олимпиады  школьников  по  общеобразовательным  предметам  на
педагогических  советах  школ,  определить  меры  для  организации  более
качественной  работы  по  подготовке  учащихся  к  олимпиаде,  результаты
довести до родительской общественности;

3. Организовать  награждение  победителей  муниципального  этапа
Всероссийской олимпиады школьников;

4. Объявить благодарность учителям-предметникам, принявшим участие
в проверке олимпиадных работ (приложение 2);

5. Руководителям  общеобразовательных  организаций  принять  меры  к
поощрению  учителей-предметников,  подготовивших  детей-победителей
муниципального этапа;

6. Контроль  исполнения  приказа  возложить  на  начальника  отдела
комитета по образованию Р.А.Решетникову

Председатель комитета по образованию                                   А.Н.Митин

Р.А.Решетникова
22-4-46

Приложение 1

Итоги муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам

в 2023- 2024 учебном году

Математика

Школа ФИО
Результат

муниципального
этапа

Статус
Предыдущий

год

5 класс

МБОУ
"Краснопартизанская
СОШ"

Шуклина Арина
Витальевна

15 Победитель

МБОУ
"Краснопартизанская
СОШ"

Коврова Елена
Владимировна

13 Призер

МБОУ
"Краснопартизанская
СОШ"

Лобанов Илья
Викторович

13 Призер

МБОУ
"Маралихинская
СОШ"

Ларичкина
Валерия
Александровна

10 Призер

МБОУ "Чарышская
СОШ"

Боброва Алиса
Антоновна

9 Призер

МБОУ "Чарышская
СОШ"

Бердюгин Илья
Максимович

8 Призер

6 класс

МБОУ
"Краснопартизанская
СОШ"

Горячева Милада
Александровна

31 Победитель

МБОУ
"Краснопартизанская
СОШ"

Васькина
Анжелика
Романовна

18 Победитель

7 класс

МБОУ
"Краснопартизанская
СОШ"

Лобанов Тимофей
Сергеевич

21 Победитель

МБОУ "Чарышская
СОШ"

Горбатовских
Мария
Александровна

12 Призер

МБОУ "Чарышская
СОШ"

Горбатовских
Софья
Александровна

12 Призер

МБОУ
"Маралихинская
СОШ"

Старадубцев
Богдан
Михайлович

10 Призер

8 класс

МБОУ "Чарышская
СОШ"

Кутасов Артём
Тимофеевич

27 Победитель

9 класс

МБОУ "Чарышская
СОШ"

Баженова Мария
Александровна

28 Победитель

МБОУ "Чарышская
СОШ"

Кузнецова Софья
Михайловна

24 Победитель

МБОУ "Чарышская
СОШ"

Панкова Ольга
Дмитриевна

24 Победитель

МБОУ "Чарышская
СОШ"

Хабарова Ульяна
Юрьевна

19 Победитель

МБОУ "Чарышская
СОШ"

Горбатовских
Ярослав
Александрович

16 Призер

МБОУ "Чарышская
СОШ"

Серебренникова
Дарья Сергеевна

15 Призер

МБОУ
"Краснопартизанская
СОШ"

Маклаков
Валерий
Валерьевич

12 Призер

МБОУ "Чарышская
СОШ"

Голубцов Артём
Витальевич

10 Призер

МБОУ
"Краснопартизанская
СОШ"

Ковалик Иван
Станиславович

10 Призер

История

Школа ФИО
Результат

муниципального
этапа

Статус
Предыдущий

год

7 класс

МБОУ "Березовская
СОШ"

Синельников
Захар Сергеевич

38
Победител

ь

МБОУ "Чарышская
СОШ"

Горбатовских
Софья
Александровна

34 Призер

8 класс

МБОУ "Березовская
СОШ"

Нефедова Арина
Сергеевна

36
Победител

ь

9 класс

10 класс

МБОУ
"Краснопартизанская
СОШ"

Топильский
Никита
Валерьевич

59
Победител

ь

МБОУ "Березовская
СОШ"

Слива Юлия
Игоревна

30 Призер

Обществознание

Школа ФИО
Результат

муниципального
этапа

Статус
Предыдущий

год

7 класс

МКОУ "Маякская
СОШ"

Фрейзэ Виктория
Сергеевна

42 Призер

8 класс

МБОУ
"Краснопартизанская
СОШ"

Лакомкина Лада
Андреевна

73 Победитель

МБОУ "Березовская
СОШ"

Нефедова Арина
Сергеевна

44 Призер

9 класс

МБОУ "Березовская
СОШ"

Казарина Елена
Евгеньевна

56 Победитель

МБОУ
"Маралихинская
СОШ"

Еремина
Кристина
Сергеевна

54 Призер

10 класс

МБОУ
"Краснопартизанская
СОШ"

Топильский
Никита
Валерьевич

74 Победитель

МБОУ "Березовская
СОШ"

Слива Юлия
Игоревна

55 Призер

11 класс

МБОУ "Березовская
СОШ"

Маханов Данил
Александрович

55 Призер

Английский язык

Школа ФИО
Результат

муниципального
этапа

Статус
Предыдущий

год

8 класс

МБОУ "Чарышская
СОШ"

Кутасов Артём
Тимофеевич

23 Победитель

МБОУ "Чарышская
СОШ"

Нечаева Марина
Евгеньевна

21 Победитель

МБОУ "Чарышская
СОШ"

Босоногов Семён
Александрович

19 Призер

МБОУ "Чарышская
СОШ"

Харин Глеб
Алексеевич

16 Призер

9 класс

МБОУ
"Маралихинская
СОШ"

Еремина Кристина
Сергеевна

26 Победитель

11 класс

МБОУ
"Маралихинская
СОШ"

Литвинов
Вячеслав
Николаевич

31 Победитель

МБОУ "Чарышская
СОШ"

Шпигальских
Дарья Руслановна

24 Призер

Немецкий язык

Школа ФИО
Результат

муниципального
этапа

Статус
Предыдущий

год

7 класс

МКОУ "Маякская
СОШ"

Фрейзэ
Виктория
Сергеевна

35 Победитель

8 класс

МБОУ
"Тулатинская
СОШ"

Лабанова Ольга
Сергеевна

23 Призер

9 класс

МБОУ
"Березовская
СОШ"

Казарина Елена
Евгеньевна

44 Призер

Литература

Школа ФИО
Результат

муниципального
этапа

Статус
Предыдущий

год

7 класс

МБОУ "Чарышская
СОШ"

Поляков Денис
Сергеевич

21
Победител

ь

МБОУ "Березовская
СОШ"

Синельников
Захар Сергеевич

18
Победител

ь

8 класс

МБОУ "Чарышская
СОШ"

Нечаева Марина
Евгеньевна

37
Победител

ь

МБОУ "Чарышская
СОШ"

Валько Никита
Андреевич

30
Победител

ь

МБОУ "Чарышская
СОШ"

Кутасов Артём
Тимофеевич

24
Победител

ь

МБОУ
"Маралихинская
СОШ"

Горбатовских
Алина
Владимировна

23 Призер

МБОУ "Березовская
СОШ"

Шкретова
Эвелина
Михайловна

22 Призер

9 класс

МБОУ "Чарышская
СОШ"

Баженова Мария
Александровна

52
Победител

ь

МБОУ "Чарышская
СОШ"

Кривцова Алёна
Сергеевна

48
Победител

ь

МБОУ "Чарышская
СОШ"

Кузнецова Софья
Михайловна

48
Победител

ь

МБОУ "Чарышская
СОШ"

Панкова Ольга
Дмитриевна

46
Победител

ь

МБОУ "Чарышская
СОШ"

Горбатовских
Ярослав
Александрович

43
Победител

ь

МБОУ "Чарышская
СОШ"

Маношкина
Елизавета
Дмитриевна

36 Призер

МБОУ "Березовская
СОШ"

Казарина Елена
Евгеньевна

24 Призер

МБОУ "Чарышская
СОШ"

Хабарова Ульяна
Юрьевна

24 Призер

10 класс

МБОУ "Чарышская
СОШ"

Шишкина
Кристина
Дмитриевна

67
Победител

ь

МБОУ
"Краснопартизанская
СОШ"

Топильский
Никита
Валерьевич

52
Победител

ь

МБОУ "Чарышская
СОШ"

Шамотайло
Данил Антонович

50
Победител

ь

МБОУ "Березовская
СОШ"

Трашкова
Вероника
Петровна

19 Призер

11 класс

МБОУ "Чарышская
СОШ"

Рогалева Карина
Владимировна

36
Победител

ь

МБОУ "Чарышская
СОШ"

Ковалик Дарья
Максимовна

35
Победител

ь

МБОУ "Чарышская
СОШ"

Сергеев Семён
Дмитриевич

31 Призер

Биология

Школа ФИО
Результат

муниципального
этапа

Статус
Предыдущий

год

7 класс

МБОУ "Чарышская
СОШ"

Стрельцова
Ксения
Николаевна

18 Победитель

МБОУ "Чарышская
СОШ"

Шибких Софья
Дмитриевна

17.5 Победитель

МБОУ "Чарышская
СОШ"

Дубинина Ксения
Егоровна

15 Призер

МБОУ "Чарышская
СОШ"

Куденко
Владислава
Руслановна

14.5 Призер

8 класс

МБОУ "Чарышская
СОШ"

Кувыкин Игорь
Андреевич

27 Победитель

МБОУ "Чарышская
СОШ"

Романова Злата
Андреевна

27 Победитель

МБОУ "Чарышская
СОШ"

Черепанова Анна
Владимировна

24 Победитель

МБОУ
"Краснопартизанская
СОШ"

Конохов
Александр Ильич

15 Призер

9 класс

МБОУ "Чарышская
СОШ"

Серебренникова
Дарья Сергеевна

37.5 Победитель

МБОУ "Тулатинская
СОШ"

Тарасенко Дария
Анатольевна

25 Победитель

10 класс

МБОУ
"Краснопартизанская
СОШ"

Витьман Милена
Сергеевна

34 Победитель

МБОУ "Чарышская
СОШ"

Шамотайло
Александр
Антонович

28.5 Призер

11 класс

МБОУ "Чарышская
СОШ"

Безруков Артём
Андреевич

46 Победитель

МБОУ "Чарышская
СОШ"

Сергеев Семён
Дмитриевич

45.5 Победитель

МБОУ "Чарышская
СОШ"

Жилинкова
Светлана
Игоревна

43 Победитель

География

Школа ФИО
Результат

муниципального
этапа

Статус
Предыдущий

год

7 класс

МБОУ
"Березовская
СОШ"

Синельников Захар
Сергеевич

77.5
Победител

ь

МБОУ
"Тулатинская
СОШ"

Муравьева Татьяна
Ивановна

65.5
Победител

ь

МБОУ
"Тулатинская
СОШ"

Паутов Владимир
Иванович

51
Победител

ь

МБОУ
"Чарышская
СОШ"

Лопакова Анна
Александровна

42.5 Призер

МБОУ
"Маралихинская
СОШ"

Анненкова Арина
Евгеньевна

39.5 Призер

МБОУ
"Чарышская
СОШ"

Горбатовских
Мария
Александровна

39.5 Призер

МБОУ
"Чарышская
СОШ"

Горбатовских
Софья
Александровна

39.5 Призер

8 класс

МБОУ
"Березовская
СОШ"

Нефедова Арина
Сергеевна

63.5
Победител

ь

МБОУ
"Чарышская
СОШ"

Харин Глеб
Алексеевич

52.5
Победител

ь

МКОУ "Маякская
СОШ"

Романова Варвара
Романовна

45.5 Призер

МКОУ "Маякская
СОШ"

Клишина Виктория
Олеговна

34.5 Призер

9 класс

МБОУ
"Чарышская
СОШ"

Горбатовских
Ярослав
Александрович

75
Победител

ь

МБОУ
"Чарышская
СОШ"

Баженова Мария
Александровна

71
Победител

ь

МБОУ
"Чарышская
СОШ"

Кривцова Алёна
Сергеевна

71
Победител

ь

МБОУ
"Тулатинская
СОШ"

Тарасенко Дария
Анатольевна

66
Победител

ь

МБОУ
"Березовская
СОШ"

Казарина Елена
Евгеньевна

60.5
Победител

ь

МКОУ "Маякская
СОШ"

Кузнецова Юлия
Андреевна

16.5 Призер

10 класс

МБОУ
"Чарышская
СОШ"

Иконникова Дарья
Алексеевна

52.5
Победител

ь

Русский язык

Школа ФИО
Результат

муниципального
этапа

Статус
Предыдущий

год

7 класс

МБОУ "Чарышская
СОШ"

Горбатовских
Мария
Александровна

38
Победител

ь

МБОУ "Чарышская
СОШ"

Шибких Софья
Дмитриевна

38
Победител

ь

МБОУ "Чарышская
СОШ"

Куденко
Владислава
Руслановна

37
Победител

ь

МБОУ "Чарышская
СОШ"

Дубинина Ксения
Егоровна

36
Победител

ь

МБОУ
"Краснопартизанская
СОШ"

Кашина Мария
Андреевна

34
Победител

ь

МБОУ "Чарышская
СОШ"

Стрельцова
Ксения
Николаевна

34
Победител

ь

МБОУ "Озерская
СОШ"

Слюсарева
Полина
Сергеевна

33
Победител

ь

МБОУ "Чарышская
СОШ"

Горбатовских
Софья
Александровна

32
Победител

ь

МБОУ "Березовская
СОШ"

Синельников
Захар Сергеевич

24 Призер

МБОУ "Чарышская
СОШ"

Лопакова Анна
Александровна

19 Призер

8 класс

МБОУ "Озерская
СОШ"

Ивашевская
Арина
Георгиевна

51
Победител

ь

МБОУ
"Краснопартизанская
СОШ"

Оргиш Анастасия
Алексеевна

26 Призер

МБОУ
"Краснопартизанская
СОШ"

Лакомкина Лада
Андреевна

24 Призер

МБОУ "Чарышская
СОШ"

Кутасов Артём
Тимофеевич

22 Призер

МБОУ "Березовская
СОШ"

Забегалина
Ангелина
Валентиновна

21 Призер

9 класс

МБОУ "Озерская
СОШ"

Поснова Анна
Евгеньевна

44.5
Победител

ь

МБОУ "Озерская
СОШ"

Балакирева
Ирина Андреевна

41
Победител

ь

МБОУ
"Маралихинская
СОШ"

Еремина Арина
Александровна

36
Победител

ь

МБОУ
"Маралихинская
СОШ"

Медведева
Виктория
Геннадьевна

36
Победител

ь

МБОУ "Березовская
СОШ"

Афанасьева
Диана Андреевна

34.5
Победител

ь

МБОУ "Чарышская
СОШ"

Горбатовских
Ярослав
Александрович

33
Победител

ь

МБОУ "Чарышская
СОШ"

Баженова Мария
Александровна

31.5
Победител

ь

МБОУ "Чарышская
СОШ"

Панкова Ольга
Дмитриевна

31
Победител

ь

МБОУ "Чарышская
СОШ"

Кузнецова Софья
Михайловна

30.5
Победител

ь

МБОУ "Чарышская
СОШ"

Кривцова Алёна
Сергеевна

29 Призер

МБОУ "Тулатинская
СОШ"

Калинин
Дмитрий
Анатольевич

23 Призер

10 класс

МБОУ "Березовская
СОШ"

Слива Юлия
Игоревна

34
Победител

ь

МБОУ "Чарышская
СОШ"

Иконникова
Дарья Алексеевна

27 Призер

МБОУ
"Краснопартизанская
СОШ"

Витьман Милена
Сергеевна

24 Призер

11 класс

МБОУ "Чарышская
СОШ"

Ковалик Дарья
Максимовна

39
Победител

ь

МБОУ "Чарышская
СОШ"

Шпигальских
Дарья Руслановна

36
Победител

ь

МБОУ "Чарышская
СОШ"

Сергеев Семён
Дмитриевич

22 Призер

МКОУ "Маякская
СОШ"

Травникова
Елизавета
Павловна

22 Призер

МБОУ "Чарышская
СОШ"

Семёнова Арина
Александровна

20 Призер

Основы безопасности жизнедеятельности

Школа ФИО
Результат

муниципального
этапа

Статус
Предыдущий

год

9 класс

МКОУ "Маякская
СОШ"

Кузнецова Юлия
Андреевна

65 Призер

МКОУ "Маякская
СОШ"

Нечаева Софья
Игоревна

65 Призер

10 класс

МБОУ "Тулатинская Стрельцов Матвей 69 Призер

СОШ" Евгеньевич

11 класс

МБОУ
"Маралихинская
СОШ"

Корболин Артем
Михайлович

146 Призер

Физическая культура

Школа ФИО
Результат

муниципального этапа
Стату

с
Предыдущий

год

7 класс

МБОУ
"Чарышская
СОШ"

Черепанов Кирилл
Александрович

33 Призер

МБОУ
"Чарышская
СОШ"

Шибких Софья
Дмитриевна

33 Призер

Химия

Школа ФИО
Результат

муниципального
этапа

Статус
Предыдущий

год

9 класс

МБОУ
"Чарышская
СОШ"

Горбатовских Ярослав
Александрович

34 Призер

Технология

Школа ФИО
Результат

муниципального этапа
Стату

с
Предыдущий

год

7 класс

МБОУ
"Березовская
СОШ"

Синельников Захар
Сергеевич

21 Призер

8 класс

МБОУ
"Березовская
СОШ"

Шкретова Эвелина
Михайловна

21 Призер

9 класс

МБОУ
"Березовская
СОШ"

Жанмурзинова
Рената Армановна

20 Призер

Информатика

Школа ФИО
Результат

муниципального этапа
Статус

Предыдущий
год

8 класс

МБОУ
"Чарышская
СОШ"

Бобровских Арсений
Вадимович

300 Призер

МБОУ
"Чарышская
СОШ"

Босоногов Семён
Александрович

300 Призер

МБОУ
"Чарышская
СОШ"

Валько Никита
Андреевич

300 Призер

МБОУ
"Чарышская
СОШ"

Жердин Иван
Андреевич

300 Призер

МБОУ
"Чарышская
СОШ"

Кувыкин Игорь
Андреевич

300 Призер

МБОУ
"Чарышская
СОШ"

Харин Глеб
Алексеевич

300 Призер

МБОУ
"Чарышская
СОШ"

Красюков Савва
Владимирович

225 Призер

Приложение 2

Состав
Предметно-методических комиссий по проверке выполненных заданий

Всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года
Математика

Козлова Юлия Александровна Учитель  математики  и  информатики
МБОУ «Чарышская  СОШ»,  председатель
предметно-методической комиссии

Гурина Оксана Михайловна Учитель  математики  МБОУ  «Чарышская
СОШ»

Порошина Татьяна Ивановна Учитель  математики  МБОУ
«Краснопартизанская СОШ»

Русский язык и литература
Жукова Ольга Владимировна Учитель  русского  языка  и  литературы

МБОУ «Березовская СОШ», председатель
предметно-методической комиссии

Прусова Ирина Александровна Учитель  русского  языка  и  литературы
МБОУ «Чарышская СОШ»

Гришина Анастасия Юрьевна Учитель  русского  языка  и  литературы
МБОУ «Краснопартизанская СОШ»

Физика
Рябова Светлана Адольфовна Учитель  физики  МБОУ

«Краснопартизанская  СОШ»,
председатель  предметно-методической
комиссии

Иванова Любовь Васильевна Учитель  физики  МБОУ  «Сентелекская
СОШ»

История, обществознание
Антоненко Сергей Васильевич Учитель  истории  и  обществознания

МБОУ  «Краснопартизанская  СОШ»,
председатель  предметно-методической
комиссии

Куц Евгений Иванович Учитель  истории  и  обществознания
МБОУ «Чарышская СОШ»

Биология
Варламова Марина Олеговна Учитель  биологии  МБОУ  «Чарышская

СОШ»  председатель  предметно-
методической комиссии

ОБЖ
Моор Евгений Владимирович Учитель  ОБЖ  МБОУ

«Краснопартизанская СОШ»
География

Хлюстова Елена Сергеевна Учитель  географии  МБОУ
«Краснопартизанская СОШ»

Шабанова Лариса Леонидовна Учитель  географии  МБОУ  «Чарышская
СОШ»,  председатель  предметно-
методической комиссии

Английский язык
Смарыгина Светлана Геннадьевна Учитель  английского  языка  МБОУ

«Краснопартизанская СОШ»
Решетникова Раиса Антоновна Учитель  английского  языка  МБОУ

«Чарышская  СОШ»,  председатель
предметно-методической комиссии

Немецкий язык
Брух Валентина Евгеньевна Учитель  немецкого  языка  МБОУ

«Березовская СОШ»
Пастухова Ирина Алексеевна Учитель  немецкого  языка  МБОУ

«Сентелекская СОШ»
Технология

Кутасова Светлана Николаевна Учитель  технологии  МБОУ
«Чарышская СОШ»